
UCHWAŁA Nr XIII/152/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/335/09 Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z terenów rekreacyjnych 

i sportowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bolesławiec

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277)

Rada Miasta Bolesławiec, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLI/335/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminów korzystania z terenów rekreacyjnych i sportowych stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. nr 119 poz. 2477), wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w zakresie podstawy prawnej uchwały nr XLI/335/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 

2009 r. dodaje się art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277)

2) w regulaminie korzystania z placu zabaw, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/335/09 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r., uchyla się pkt 4, pkt 5 i pkt 12;

3) w regulaminie korzystania ze szkolnych obiektów sportowych, który stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały nr XLI/335/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r., uchyla się 
pkt 13 i pkt 15;

4) w regulaminie korzystania z obiektów sportowo – rekreacyjnych w Bolesławcu, który stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/335/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r., uchyla 
się pkt 9 i pkt 16;

5) w regulaminie korzystania ze skateparku, który stanowi załącznik nr 4 do uchwały nr XLI/335/09 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r., uchyla się pkt 11 i pkt 13;

6) w regulaminie korzystania z basenów letnich, który stanowi załącznik nr 5 do uchwały nr XLI/335/09 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 czerwca 2009 r., uchyla się pkt 15.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 4E3AE979-C8B4-448C-BA23-B16954A6DD2A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prokurator Prokuratury Rejonowej w Bolesławcu wystąpieniem z 19 sierpnia 2019 r., sygn. akt PR Pa
8.2019, dotyczącym uchwały Rady Miasta Bolesławiec nr XLI/335/09 z 24 czerwca 2009 r. w sprawie
ustalenia regulaminów korzystania z terenów rekreacyjnych i sportowych stanowiących własność Gminy
Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. nr 119 poz. 2477) skierowanym do
Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec zwrócił uwagę na niezgodność z prawem przedmiotowej
uchwały.

W uzasadnieniu prokurator Prokuratury Rejonowej w Bolesławcu podniósł, że załączniki do ww.
uchwały zawierają przepisy wykraczające poza delegację ustawową zawartą w ustawie o samorządzie
gminnym. Prokurator wskazał na uchybienia i zakwestionował wadliwe zapisy, bowiem dotyczą one
zagadnień prawnych leżących poza zakresem kompetencji organów samorządu w zakresie stanowienia
prawa, tj. regulowanych wprost przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego. Prokurator
szczegółowo opisał kwestionowane przepisy załączników do ww. uchwały. Wskazał, że wymienione
uregulowania, tj. dotyczące obowiązków w zakresie opieki rodziców nad dziećmi, odpowiedzialności
opiekunów prawnych za szkody wyrządzone przez osoby małoletnie oraz przepisy ustanawiające sankcje
administracyjne, cywilne a nawet karne w akcie prawa miejscowego w sposób niebudzący wątpliwości
stanowią wyraz przekroczenia przez organ samorządu terytorialnego delegacji ustawowej do regulowania
za pomocą aktu prawa miejscowego zasad i trybu korzystania przez użytkowników z placów zabaw
i innych obiektów użyteczności publicznej administrowanych przez władze miejskie. Nie znajdują one
podstawy prawnej w art. 40 ustawy o samorządzie gminnym.

Nadto prokurator zauważył, że w zakresie przepisów dotyczących wnoszenia i spożywania napojów
alkoholowych na terenie administrowanych obiektów, obok przepisów art. 40 ustawy o samorządzie
gminnym, jako podstawę prawną wprowadzonych uregulowań, należałoby wprowadzić
art. 14 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.

Tym samym prokurator, w celu usunięcia stanu niezgodnego z prawem powszechnie obowiązującym,
poinformował o konieczności wyeliminowania z treści aktów prawa miejscowego wskazanych zapisów.

W związku z tym prokurator zwrócił się o poinformowanie go o sposobie rozpoznania wystąpienia,
w tym w razie zmiany treści załączników do uchwały oraz uzupełnienia jej podstawy prawnej –
o nadesłanie tekstu zmienionej uchwały wraz z załącznikami.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 4E3AE979-C8B4-448C-BA23-B16954A6DD2A. Podpisany Strona 1




